
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.900.1/05/294831/Σ.2450/2024, ΦΕΚ-5240/Β/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.900.1/05/294831/Σ.2450/2024, ΦΕΚ-5240/Β/17.09.2024 

Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδας 

έτους 2024. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 4 του ν. 1544/1985 «Συμπλήρωση και τροποποίηση διατάξεων του ν.δ. 

398/1974, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 788/1978 για τα Ταμεία Αλληλοβοήθειας Στρατού, 

Ναυτικού και Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α' 80), 

β. των άρθρων 20, 77 (παρ. 3 εδάφιο δεύτερο) και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

γ. του άρθρου 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α' 184), και 

δ. του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες 

ρυθμίσεις» (Α' 130). 

2. Την υπ' αρ. 97191/8-9-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 

Κεφαλογιάννη» (Β' 5379). 

3. Την υπό στοιχεία Φ.811/141112/Σ.22269/18-12-2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Κατανομή Πιστώσεων Προϋπολογισμού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Οικονομικού 

Έτους 2024» (ΑΔΑ: 9ΨΔΦ6-3ΦΝ). 

4. Την υπό στοιχεία Φ.900.1/02/286464/Σ.1090/17-4-2024 του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας 

«Καθορισμός επιχορήγησης του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδος έτους 2024» (Β' 2496). 

5. Τον ετήσιο απολογισμό και ειδικό απολογισμό επιχορήγησης έτους 2023 και 

προϋπολογισμό έτους 2024 του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδος. 

6. Την υπ' αρ. 2231/12-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΣ76-6ΛΝ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

7. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ' αρ. 350/2024 εισηγητική έκθεση του 

Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις 

διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα καλυφθεί 

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (ΑΛΕ 2310802019), αποφασίζει: 

Άρθρο 1 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.900.1/05/294831/Σ.2450/2024, ΦΕΚ-5240/Β/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδας 

έτους 2024 

1. Η συμπληρωματική επιχορήγηση του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδας, οικονομικού 

έτους 2024, καθορίζεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €). 

2. Το Ναυτικό Μουσείο της Ελλάδας, να αναρτήσει στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων 

του «Προγράμματος Διαύγεια», τα στοιχεία των δαπανών, οι οποίες αφορούν στο ποσό της 

παρούσας επιχορήγησης. 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024 


